沈党文第241号
沈阳市科学技术协会

沈阳市社会科学界联合会
沈科协[2014]11号

第十一届沈阳科学学术年会征文通知

各市级学会、协会、研究会，高等院校、党校、科研院所、企业科协，区县（市）科协，及各有关单位：
为深入贯彻落实党的十八大及十八届三中全会精神，加快实现沈阳老工业基地全面振兴，推动国家创新型城市建设，2014年举办第十一届沈阳科学学术年会，并将出版学术年会论文集，现将征集论文有关事项通知如下：
一、征文内容与参考选题
征文内容：重点围绕党的十八大及十八届三中全会提出的实施创新驱动发展战略，以及各学科领域发展前沿和沈阳经济社会发展的热点等方面内容。

参考选题：

1. 大力推动自主创新，建设国家创新型城市

2. 关于加快我市装备制造业三大聚集区、两大配套区建设的建议
3. 关于提升汽车及零部件、机床及功能配件等优势产业发展水平的建议
4. 关于建设现代建筑产业园，大力发展现代建筑产业，争创国家现代建筑产业化示范城市的对策建议
5. 关于推进我市先进装备制造业发展，提高自主创新能力、重大装备成套能力、基础产业配套能力和生产性服务业支撑能力的对策建议

6. 以通用航空、IC装备、智能制造、电子信息技术、生物医药等为重点，培育壮大新兴产业发展

7. 深入推进两化融合，不断提升工业竞争力

8. 发展汽车产业，促进汽车产业聚集区与城市融合发展

9. 关于以生产性服务业为重点，加速发展沈阳现代服务业的对策建议

10. 关于提升东北区域金融核心区地位与发展水平的对策建议

11. 关于发展科技型中小企业的对策建议

12. 关于促进中小企业发展的财税政策的对策建议

13. 关于资源循环利用产业发展的对策建议

14. 关于新能源与沈阳经济发展的关系及其对策建议

15. 关于优化沈阳市出口贸易结构的对策建议
16. 关于创新综合保税区管理模式的对策建议
17. 关于进一步支持企业对外投资的对策建议
18. 关于发展现代物流业，完善新型工业化服务体系的对策建议
19. 关于规范沈阳快递服务业发展的对策建议
20. 关于培育消费增长点，拉动沈阳经济增长的对策建议

21. 关于增强实体经济对沈阳经济社会发展支撑力途径与策略的对策建议
22. 关于提升沈阳经济社会发展国际化水平的对策建议
23. 关于工业产业集群现状评估与未来发展的对策建议

24. 关于进一步改善我市投资软环境建设的对策建议
25. 关于促进发展混合所有制经济的对策建议
26. 关于围绕资本管理创新国有资产管理模式，深化沈阳国有企业改革的对策建议
27. 关于城市地方债务危机的预防与化解的对策建议
28. 大力发展县域经济，加快调整农业产业结构

29. 关于大力发展县域工业，不断壮大产业集群的对策建议

30. 加快发展现代都市农业和生态友好型农业，加快农业标准化品牌化建设步伐

31. 增强城市综合承载力，加快国家中心城市建设步伐

32. 关于加快小城镇建设推进城乡一体化建设步伐的对策建议

33. 完善城乡规划体系，加强基础设施建设，加快建设国家中心城市

34. 关于推进土地流转和规模化经营，加快新型农业现代化进程的对策建议

35. 大力发展现代农业，加快现代农业示范带和现代农业示范区建设

36. 关于提高沈阳城镇化发展质量的对策建议
37. 关于引导致富农民合理消费与理财的对策建议
38. 关于促进社会资本流向农村建设的对策建议
39. 提高科技创新能力，加强生态文明建设
40. 完善科技创新体制、深入推进新型工业化综合配套改革

41. 关于创新社会治理体制的建议
42. 加快我市产业技术创新战略联盟建设，进一步增强自主创新能力

43. 实施创新驱动，加强人才培养和智力资源开发，着力构建和完善技术创新和知识创新体系
44. 关于民营企业吸纳大学生就业激励机制的对策建议
45. 关于国有企业履行社会责任吸纳就业能力评价的对策建议
46. 关于加快卫生信息化建设，推进健康服务业发展的建议

47. 关于着力构建长效监管机制，保障食品药品安全的建议

48. 关于进一步深入发展绿色农业保障食品安全的对策建议

49. 关于提升沈阳农业人口收入水平途径的对策建议

50. 关于创新商业模式，增强商贸服务业竞争力的对策建议
51. 关于商业老字号品牌价值评估与提升的对策建议
52. 关于创新管理模式，提高政府工作效能，提升公共服务与管理水平的对策建议
53. 关于共性技术研究支持体系建设的对策建议
54. 关于公共事务管理基础信息平台建设的对策建议
55. 关于转变政府职能推动政府购买公共服务的对策建议
56. 关于城镇化进程中特色街区、特色建筑保护的对策建议

57. 关于物业服务业可持续发展的对策建议

58. 关于提高城乡垃圾无害化处理水平的对策建议
59. 关于建立生态环境损害责任终身追究制的对策建议
60. 关于提升沈阳文化创意产业国际竞争力的对策建议
61. 关于挖掘非物质文化遗产经济社会价值，提升城市软实力的对策建议
62. 关于培育文化非营利组织的对策建议
63. 关于突破城市应急响应中的交通瓶颈问题的对策建议

64. 关于构筑市民文化素质、文明素养长效机制的对策建议

65. 关于促进文化产业与金融服务业、旅游产业融合发展的对策建议
66. 关于建设美丽沈阳的社会动员及市民行为规范化的对策建议
67. 关于中小学校教育管理模式改革与创新的对策建议
68. 关于青少年心理健康教育体系建设的对策建议
69. 关于群体性事件的预警机制和干预模式的对策建议
70. 关于社区管理模式优化的对策建议
71. 关于加强与改进城管执法能力的对策建议
72. 关于物联网在沈阳的应用前景的对策建议

73. 关于加强生态文明建设，不断提升沈阳市生态文明水平的对策建议

74. 推进节能减排，加快节能低碳产业发展，提升全社会生态文明水平
75. 深化文化体制改革，加强公共文化设施建设
76. 深入推进医药卫生体制改革，为城乡群众提供安全有效方便价廉的公共卫生和基本医疗服务
77. 加强公共安全体系建设，提高城市综合减灾应急能力
78. 关于争取国家养老产业综合改革试点的对策建议
79. 关于深入推进反腐倡廉建设的对策建议
80. 关于网络信息环境治理的对策建议
81. 能源发展战略与新能源开发
82. 信息科学与电子技术
83. 生命科学与生物技术
84. 材料科学与制备技术
（注：其它相关学科及工作论文也可报送）
二、论文申报要求

（1） 各单位要积极组织撰写论文，并负责论文整理和初评工作。每人作为第一作者最多申报两篇论文。

（2） 所申报的论文请勿涉及保密内容，请作者确保论文内容的真实性、客观性，文责自负。
（3） 初评后的论文由各单位择优报送年会组委会。

（4） 报送后的稿件经专家评审筛选方可录用。
三、文字及格式规范
（一）论文内容要紧扣会议主题，有针对性、前瞻性和可行性。

（二）字数不超过4000字，用Word软件编排，用A4（210*297mm）标准纸打印。

（三）文章结构：论文题目、作者姓名、作者单位及邮编、中文摘要、关键词、正文、参考文献、作者简介等。

（四）论文格式：

1、用A4（210*297mm）标准纸打印，版芯（即文字和空格等所占的范围）居中，版芯大小为38行*40字（5号字）。

2、文章题目：用三号黑体，居中排。题目中如有副标题，另起一行，小三黑体
3、作者姓名：小三号楷体，居中排，两字姓名中间空一全角格，作者之间用逗号区分。

4、作者单位及邮编：五号宋体，居中排，全部内容置于括号之中。
5、中文摘要：“中文摘要”二字用小五号黑体；内容用小五号宋体，不少于200字。

6、关键词：需列出3-5个。“关键词”三字用小五号黑体，其他用小五号宋体。

7、正文：五号宋体通排。文中各级标题采用阿拉伯数字分级编序，一律左顶格排版。一级标题形如1,2,3，……排序；二级标题形如1.1,1.2，……排序；三级标题形如1.1.1,1.1.2，……排序。
文中所用计量单位，一律按国际通用标准或国家标准，并用英文书写，如km，kg等。文中年代、年月日、数字一律用阿拉伯数字表示。
文中图、表应有自明性，且随文出现，不超过5幅。图（表）须有图（表）题，紧随文后，且在同一页面。图中文字、符号或坐标图中的标目、标值须写清。表的内容切忌与插图和文字内容重复。
8、参考文献：文章必须有参考文献，请列主要的参考文献，在文中对应位置以右上角标的形式标注；“参考文献”四字作为标题，五号黑体，居中，段前段后各空0.5行；参考文献内容用小五号宋体；参考文献按文中出现的先后顺序编号，文献著录格式如下:
(1)连续出版物：[序号]作者.文题[J].刊名，年，卷(期)：起始页码-终止页码.

(2)专著：[序号]作者.书名[M] .版本（第1版不著录）,出版地：出版者，出版年:起始页码-终止页码.

(3)译著：[序号]作者.书名[M].译者.出版地：出版者，出版年:起始页码-终止页码.

(4)论文集：[序号] 作者.题名［C］//编著者.论文集名.出版地：出版者，出版年：起始页码-终止页码.

(5)学位论文：[序号]作者.文题[D].所在城市：保存单位，年份:起始页码-终止页码.

(6)专利：[序号]申请者.专利名[P].国名:专利号，发布日期.

9、作者简介：“作者简介”四字用小五号黑体左起定格排；简介内容用小五号宋体，不超过150字。内容和顺序是：姓名、性别、工作单位、职务职称、研究领域、通讯地址、邮编、电话、E-mail等。

四、论文出版和奖励
本届学术年会论文将采用电子出版物形式，由中国学术期刊电子杂志社编辑出版。为提升文集的层次和学术价值，扩大学术年会的影响力，论文集将编入《中国重要会议论文全文数据库》，该数据库是我国以全文数据库形式连续出版重要会议论文的国家级电子期刊（中国标准刊号：CN11-9251/G；国际统一刊号：ISSN1671-6787）。

为进一步突出学术年会服务沈阳经济社会发展的实效性，发挥咨询建言的优势和作用，今年在征文方面将更加注重对策和建议类论文，对决策参考有明显作用的论文将给予奖励。
五、征文截止日期

请于2014年4月30日前，将论文电子版、打印稿和汇总表（各1份）报送年会组委会。

六、联系方式

沈阳市科协学会学术部
联系人：曲  涛
电  话：31276305
E-mail：qutao1983@163.com
地  址：辽宁省沈阳市沈河区小西路76号甲1科协大厦
邮  编：110013
沈阳市社科联办公室

联系人：苏云波

电  话： 88500701

E-mail：shekeliansy@163.com
地  址：辽宁省沈阳市沈河区小北关街160号
邮  编：110013
沈阳市科学技术协会
沈阳市社会科学界联合会

2014年3月26日
文件

2
1